
Contacto

Teléfono 911210920
Fax 911210939
Correo Electrónico fmontero@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Calle Peñuelas, 10 (Acceso garaje)
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FB 17/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación Biodiversidad
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacion-biodiversidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios especializados para dar apoyo en las distintas fases y
actuaciones relacionadas con la selección de personal y becas de formación

La presente licitación tiene como objeto la contratación de servicios especializados para dar apoyo en lasDescripción 
distintas fases y actuaciones relacionadas con la selección de personal y becas de formación. El objeto del contrato se
divide en los siguientes lotes: 1.1. LOTE I: Revisión de candidaturas, comprobación documental de requisitos y méritos,
elaboración de valoraciones, organización y apoyo en la realización de pruebas escritas y entrevistas de selección,
realización de tareas de soporte administrativo a los procesos y consultoría relacionada y acreditación documental física de
todas las actuaciones para evaluación de las candidaturas presentadas en plazo a las diferentes plazas vacantes que
convoque la FB, tanto de manera externa como de manera interna. 1.2. LOTE II: Revisión de candidaturas, comprobación
documental de requisitos y méritos, elaboración de valoraciones, organización y apoyo en la realización de entrevistas de
selección, realización de tareas de soporte administrativo a los procesos y consultoría relacionada y acreditación
documental física de todas las actuaciones para evaluación de las candidaturas presentadas en plazo a las convocatorias
de becas de formación de la FB. Las becas de características y contenidos similares podrán agruparse en bloques.
Valor estimado del contrato 213.547,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.130,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.182,5 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato (para ambos lotes) será de un año desde la firma del contrato, con dos posibles
prórrogas de un año, hasta un máximo de TRES años en total. Las prórrogas dependerán de la aprobación expresa de
ambas entidades si el servicio se viene desarrollando de forma adecuada.

Lugar de ejecución
Madrid

http://www.fundacion-biodiversidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u4GfvwS7iAkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Peñuelas 10
(28010) Madrid España

Mejor oferta calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación PRTR, FSE+, FEMPA, LIFE y FEDER y otros fondos propios o de la Unión
Europea

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Selección de plazas de formación

Revisión de candidaturas, comprobación documental de requisitos y méritos, elaboración de valoraciones,Descripción 
organización y apoyo en la realización de entrevistas de selección, realización de tareas de soporte administrativo a los
procesos y consultoría relacionada y acreditación documental física de todas las actuaciones para evaluación de las
candidaturas presentadas en plazo a las convocatorias de becas de formación de la FB. Las becas de características y
contenidos similares podrán agruparse en bloques.
Valor estimado del contrato 10.147,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.092,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.382,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DESARROLLO ORGANIZACIONAL, PERSONAS Y PRODUCTIVIDAD, S.L. (DOPP S.L.
NIF B91302471
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=97wvSrieOP2ODwcsj35zgPkNjQ5gUlU23fsAHBM1cMWGLhZU9GjI5POd%2BKpjIJo/ofCns6v6ndjK9VpcICdgu2XMxNrNsQFYGaFwVLYgToMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
licitaciones@fundacion-biodiversidad.es

Dirección Postal

Peñuelas 10
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Peñuelas, 10
(28010) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LA PALMERA Nº27
(41012) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 954624511
Correo Electrónico francisco.navarro@dopp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.382,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.092,82 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A la recepción de la documentación definitiva

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Biodiversidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://fundacion-biodiversidad.es/

Presentación de recursos

Fundación Biodiversidad
Sitio Web https://fundacion-biodiversidad.es/

Proceso de Licitación

Abierto no sujeto a regulación armonizada a ofertar en tres sobres, criterios calidad-precio
Procedimiento Abierto

https://fundacion-biodiversidad.es/
https://fundacion-biodiversidad.es/


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VqkLx4k9d8lrhBl EHQFSKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios objetivos lote I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Otros criterios Objetivos lote II

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Precio lote I
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio lote II

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica para ambos lotes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000014208763 |  2024-000995211 | Fri, 20 Sep 2024 13:06:54:334 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77576874528694997419650930435579867586 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VqkLx4k9d8lrhBlEHQFSKA%3D%3D

